

KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

№ 76.

Jutro, Śgo Benedykta Op.

Dnia 8 (20) Marca 1855 roku.

Dziś *Passja*, w Kościele XX. *Franciszkanów*, a jutro w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak.-Przedm.:

Dalszy ciąg NAJWYŻEJ zatwierdzonego Ceremonjału exportacji zwłok w BOGU spoczywającego CESARZA MIKOŁAJA Igo:

ODDZIAŁ VII.

97. Mistrz Obrzędów konno, z szarfą z krepy białej i czarnej przez ramię. 98. Starszy gminy furmanów, z furmanami, po trzech rzędem, w swych ubiorach; ci zaś z nich, którzy NAJMŁOŚCIWIEJ obdarzeni zostali surdutami, mają na rękawie krepę na znak żałoby. 99. Stan Miejski i Stan Kupiecki, po trzech rzędem. 100. Marszałek ze strony Magistratu, Głowa Miejski, z łaską; za nim Członkowie Rady Miejskiej i Magistratu, oraz Sekretarze tychże Władz, następnie rzemieślnicy z każdego echu, ze swemi chorągiewami, po trzech w szeregu. 101. Marszałek ze strony Szlachty, z łaską; za nim St. Petersburgski Marszałek Szlachty, z Marszałkami Powiatowymi i Członkami Zgromadzenia Deputackiego. 102. Marszałek ze strony Rządu Gubernjalnego, z łaską; za nim Gubernator Cywilny, Wice-Gubernator, Prezesowie Izb, Członkowie Rządu Gubernjalnego i Członkowie wszystkich Izb oraz innych od Rządu Gubernjalnego zależących Władz; następnie Urzędnicy podwładni Jenerał-Gubernatorowi Wojennemu, po trzech w szeregu.

ODDZIAŁ VIII.

103. Mistrz Obrzędów konno, z szarfą z krepy czarnej i białej przez ramię. 104. Marszałek z łaską. Towarzystwo Rosyjsko-Amerykańskie. Towarzystwo CESARSKIE Wolno-Ekonomiczne. Towarzystwo Opiekujące się Więzieniami. CESARSKIE Towarzystwo Filantropijne.

ODDZIAŁ IX.

105. Mistrz Obrzędów konno, z szarfą z krepy czarnej i białej przez ramię. 106. Marszałek z łaską, ze strony CESARSKIEJ Rady Opiekującej S. Petersburgskiej; za nim Urzędnicy Władz od tej Rady, zależących, jak niemniej uczniowie zakładów tejże Radzie podwładnych, po trzech w szeregu.

ODDZIAŁ X.

107. Mistrz Obrzędów konno, z szarfą z krepy czarnej i białej przez ramię. 108. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Sprawiedliwości, za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentu i Władz, po trzech w szeregu. 109. Marszałek z łaską, ze strony Głównego Zarządu Dróg i Komunikacji; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentów i Władz, po trzech w szeregu. 110. Marszałek z łaską, ze strony Kontrolli Państwa; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentów i Władz, po trzech w szeregu.

ODDZIAŁ XI.

111. Mistrz Obrzędów konno, z szarfą z krepy czarnej i białej przez ramię. 112. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Skarbu; za nim Urzędnicy zale-

żących od tego Ministerstwa Departamentów i Władz, po trzech w szeregu. 113. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Dóbr Państwa; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentów i Władz, po trzech w szeregu. 114. Marszałek z łaską, ze strony Zarządu Głównego Departamentu Pocztowego; za nim Urzędnicy zależących od tego Departamentu Władz, po trzech w szeregu. 115. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Oświaty Narodowej; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentu i Władz, jak niemniej uczniowie zakładów naukowych temuż Ministerstwu podwładnych, po trzech w szeregu. 116. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Spraw Wewnętrznych; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentów i Władz, po trzech w szeregu. 117. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Spraw Zagranicznych; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentu i Władz, po trzech w szeregu. 118. Marszałek z łaską, ze strony Kantoru Własnego JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI Pałacu i wydziału Koniusznego tegoż Pałacu; za nim Urzędnicy tych Władz, po trzech w szeregu. 119. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Udziałów i Gabinetu JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI; za nim Urzędnicy zależący od tego Ministerstwa i Gabinetu Departamentów i Władz. 120. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Dworu CESARSKIEGO; za nim Urzędnicy Władz zależących od tego Ministerstwa i z Kapituły Rosyjskich CESARSKICH i KRÓLEWSKICH Orderów, po trzech w szeregu. 121. Marszałek z łaską, ze strony Ministerstwa Marynarki; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentów i Władz, po trzech w szeregu. 122. Marszałek z łaską, ze strony Sztabu Głównego JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI i Ministerstwa Wojny; za nim Urzędnicy zależących od tego Ministerstwa Departamentów i Władz, a także uczniowie zakładów temu Sztabowi i Ministerstwu podwładnych, po trzech w szeregu. 123. Marszałek z łaską, ze strony Rządzącego Senatu; za nim, po trzech w szeregu: Naczelnik Sekretarze, Urzędnicy zasiadający przy stołach Prokuratorów Naczelnych, Naczelnik Prokuratorowie Rządzącego Senatu, Pełniący obowiązki Naczelnego Prokuratora Najświętszego Synodu i Senatorowie. 124. Urzędnicy Kancelarii Ministrów - Sekretarzy - Stanu Królestwa Polskiego i Wielkiego Xięstwa Finlandzkiego. 125. Marszałek z łaską. 126. Urzędnicy Kancelarii Państwa, Kancelarii Komitetu Ministrów i Własnych ICH CESARSKICH MOŚCI Kancelarii, po dwóch w szeregu. 127. Sekretarze Stanu JEJEGO CESARSKIEJ MOŚCI, po dwóch w szeregu. 128. Ministrowie-Sekretarze-Stanu Wielkiego Xięstwa Finlandzkiego i Królestwa Polskiego. 129. Sekretarz Państwa. 130. Członkowie Komisji do przyjęcia prośb na imię NAJWYŻSZE podawanych. 131. Członkowie Rady Państwa, po dwóch w szeregu. 132. Prezes Rady Państwa.

ODDZIAŁ XII.

133. Mistrz Obrzędów, konno, z szarfą z krepy czarnej i białej przez ramię. 134. Dwie kompanie pułku kawaleryjskiego JEJ CESARSKIEJ MOŚCI. 135. Dwaj Heraldowie z łaskami. 136. Czterech Pułkowników z czterema wózami opuszczonego mieczami Państwa, w mundurach i żałobie przepisanej. 137. Medale, Ordery i Regalja: *Zagraniczne*: 1) Sasko-Altenburski — Xiążęcego Domu Ernestyńskiego. 2) Sasko-Wejmarcki — Sokoła Białego. 3) Oldenburski — Zastugi Piotra-Fryderyka-Ludwika. 4) Hessen-Kasselski — Lwa Złotego. 5) Hessen-Darmsztadzki — Ludwika. 6) Badeński — za zastugi wojenne. 7) Badeński — Lwa Zeringenskiego. 8) Badeński — Wierności. 9) Anhaltski — Alberta Niedzwiedzia. 10) Württembergski — Lwa. 11) Württembergski — Korony. 12) Szwedzki — Serafinów. 13) Saski — Korony Saskiej. 14) Sardyński — Anonciady. 15) Pruski — Krzyża Złotego, za lat 25. 16) Pruski Orła Czarnego, z łańcuchem złotym. 17) Portugalski — Wieży i Miecza. 18) Niderlandzki — Korony Dębowej. 19) Niderlandzki — Lwa Niderlandzkiego. 20) Niderlandzki — Order wojskowy. 21) Neapolitański — Śgo Januarego. 22) Neapolitański — Śgo Ferdynanda. 23) Neapolitański — Śgo Jerzego. 24) Hannowerski — Śgo Jerzego. 25) Hannowerski — Gwelfów. 26) Grecki — Zbawiciela. 27) Wielkiej Brytanji — Podwiązki. 28) Francuzki — Śgo Ducha. 29) Hiszpański — Złotego Runa. 30) Duński — Słonia. 31) Brazylijski — Cruceros. 32) Brazylijski — Don-Pedra Igo. 33) Bawarski — Śgo Huberta. 34) Austrjański — Śgo Stefana. — *Rosyjskie*: 35) Medal za wojnę Turecką 1828 i 1829 roku. 36) Znak honorowy nieskazitelnej służby za XXXV lat. 37) Krzyż Maltański. 38) Order Śgo Stanisława. 39) Order Stej Anny. 40) Order Orła Białego. 41) Order Śgo Włodzimierza. 42) Order Śgo Jerzego I i 4ej. 43) Order Śgo Alexandra Newskiego. 44) Order Śgo Andrzeja Pierwszego wezwania. Korony: 45) Gruzińska. 46) Turycka. 47) Sybirska. 48) Polska. 49) Astrachańska. 50) Kazańska. 51) Jabłko Państwa. 52) Berto Państwa. 53) Korona CESARSKA. 138. Regalja, Ordery i Medale niesione będą na złotem tkanych poduszkach, obszytych szeroką taśmą srebrną, z czterema kutasami, srebrnymi. 139. Dwóch Mistrzów Obrzędów Dworu JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, z łaskami. 140. Najwyższy Mistrz Obrzędów. 141. Z obu stron processji, począwszy od regalji do Rodziny CESARSKIEJ, postępować będzie rota Konduktorów Mikołajewskiej Szkoły Inżynierów i rota Podpraporszczyków Gwardji.

ODDZIAŁ XIII.

142. Mistrz Obrzędów konno, mając szarfę przez ramię z krepy białej i czarnej. 143. Śpiewacy Ławry Alexandro-Newskiej i Soboru Kazańskiego; za nimi cała processja Duchowna, trzymając w ręku świece zapalone, według rozporządzenia Najprzewielebniejszego Metropolity Nowogrodzkiego i Śt. Petersburgskiego, z okrzepnością przynależną wysokiemu dostojństwu spoczywającego w Bogu NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA. Za processją Duchowną: śpiewacy nadworni, nadworni protodyakonowie, nadworni Xięza, z dwoma Św: Obrazami; za tymi Spowiednik w Bogu spoczywającego CESARZA, Protopresbiter Bazanów. 144. Wóz żałobny, zaprzężony ośmioro końmi, na którym złożone będą zwłó-

ki spoczywającego w Bogu CESARZA. U filarów czterech Jenerał-Adjutantów, a przy kutasach ośmiu Jenerał-Adjutantów i sześciu Jenerał-Majorów Świty JEJ CESARSKIEJ MOŚCI; kutasy przednie nakrycia trzymają także dwaj Jenerałowie. 145. Wszyscy w paradnych mundurach i w żałobie przepisanej. Po obu stronach wozu żałobnego pójdzie z pochodniami sześćdziesięciu wyższego wzrostu Paziów. Konie są prowadzone przez ośmiu Urzędników VIIIej klasy. 146. Za wozem żałobnym postępuje NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mając za asystentów dwóch z pomiędzy starszych Jenerał-Adjutantów. Oprócz tego są przy Najwyższej JEJ Osobie: Minister Dworu Cesarskiego, Minister wojny, Inspektor Łożenierów, Inspektor Artylleryji, Jenerał-Kwatermistrz i Jenerał-Dyżurny. 147. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI WIELICY XIĄŻETA KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ i MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ; J. W. X. W. Xięże Jerzy Meklemburg-Streliecki; JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ ARCY-XIĄŻĘ Austrjański Wilhelm; JEJ Królewska WYSOKOŚĆ XIĄŻĘ Karol Pruski i JEJ Wielka Xiążęca WYSOKOŚĆ XIĄŻĘ Meklemburg-Szweryński. 148. Opodal, po bokach, idą Jenerał-Adjutantów JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, Jenerałowie, zostający w Świecie i Fligel-Adjutantów, nie znajdujący się w szeregach i nie mający według ceremonjału szczególnych obowiązków, oraz Adjutantów ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI. 149. Rota Grenadierów pałacowych. 150. ICH CESARSKIE MOŚCIE NAJJAŚNIEJSZE CESARZOWE i ICH WYSOKOŚCI WIELKIE XIĘŻNE MARJA MIKOŁAJEWNA i OLGA MIKOŁAJEWNA, w karetach, po bokach której Wielki Koniusz Baron Frederiks i Jenerał-Adjutant Hrabia Apraxio; z tyłu zaś karety dwaj kamer-kozacy. 151. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI WIELKIE XIĘŻNE ALEXANDRA JOZEFÓWNA, HELENA PAWEŁÓWNA i KATARZYNA MICHAŁÓWNA, oraz JEJ Królewska WYSOKOŚĆ Owdowiała Wielka Xiężna Meklemburg-Szweryńska, w karetach, po bokach której Koniusz Hrabia Bobryński i Łowczy Hrabia Perzen, konno; z tyłu zaś karety dwaj lokaje dworscy. 152. Ogony od sukien nieśe będą: NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ MARJI ALEXANDRÓWNY — czterech Szambelanów, a koniec — Wielki Mistrz Olsufjew; NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY TEODORÓWNEJ — czterech Szambelanów, a koniec — Ober-Szambelan; ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI WIELKICH XIĘŻN i Owdowiałej Wielkiej Xiężny Meklemburg-Szweryńskiej — po trzech Kamer-junkrów. 153. JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ CESARZEWICZ NASTĘPCA TROJU WIELKI XIĄŻĘ MIKOŁAJ ALEXANDROWICZ, ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI WIELCY XIĄŻETA ALEXANDER ALEXANDROWICZ, WŁODZIMIERZ ALEXANDROWICZ i ALEXY ALEXANDROWICZ, z Jenerał-Adjutantem Zinowjewem, w karetach, z tyłu której dwaj lokaje dworscy. 154. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI XIĄŻETA ROMANOWSCY: MIKOŁAJ MAXYMILJANOWICZ i EUGENJUSZ MAXYMILJANOWICZ, oraz XIĘŻNA ROMANOWSKA MARJA MAXYMILJANÓWNA z gubernantką w karetach, z tyłu której dwaj lokaje dworscy. 155. Damy honorowe, Ochmistrzynie dworu, Kamer-frejliny i Frejliny, w karetach, z tyłu których, po dwóch lokajów dworskich. 156. Dygnitarze pierwszej i drugiej klasy Dworu NAJWYŻSZEGO i zostający przy ICH CESARSKICH WYSOKOŚCIACH WIELKICH XIĘŻNACH Kawalerowie dworu, po dwóch rzędem. 157. Szambelanowie i Kamer-junkrowie po Sobu rzędem. 158. Lejb-medycy i najbliższa służba

zmarłego CESARZA, po 3ch rzędem. 159. Oficer masztarni konno, w mundurze i zupełnej żałobie; za nim Naczelný Marszałek Komissji Żałobnej, z buławą żałobną; przy nim, po bokach, dwaj ordynanse, konno; za nim Członkowie i inni Urzędnicy Komissji. 160. 4ta rota Grenadierów Lejb-Gwardji pułku rezerwowego Preobrażeńskiego. 161. 4ta rota Grenadierów Lejb-Gwardji pułku rezerwowego Semenowskiego. 162. 4ta rota Grenaderska Lejb-Gwardji pułku rezerwowego Izmajłowskiego. 163. Lejb-Gwardji rezerwowa Bateria Bateria Nr 1. 164. Szwadron Lejb-Gwardji pułku konnego. 165. Półszwadron szkoły Junkrów Gwardji. 166. Wojska te idą, według przepisów wojennych, z stosowną liczbą ober i podoficerów, trzymają broń pogrzebowa, a w bębny biją także pogrzebowa podczas pochodu. 167. Wszystko, co dotyczy rozstawienia na miejscach przy tej processji wszystkich komend wojskowych, pozostawia się rozporządzeniu władzy wojskowej. 168. Również pozostawia się władzom zwierzchnim wojskowym i cywilnym oznaczenie miejsc wszystkich urzędników, wymienionych w tym ceremoniale, od klas 10 do 5ej, przysławszy tak ich listy jak i ich samych wcześniej do Komissji, która opatrzy każdego należną instrukcją.

Podpisał: Naczelný Marszałek NAJWIŻEJ utwierdzonej Komissji Żałobnej Hr: Gurjew.

DYPLOM CESARSKI.

Do NASZEGO wiernego i ukochanego Wojska Dońskiego.

Wielka strata, jaką tak niespodzianie poniosła Rosja, smutny znajdzie odgłos w sercach walecznych Dońców.

Przy stałej dla Wojska Dońskiego życzliwości, Najukochańszy Rodzic NASZ nadał mu byt zupełnie jego pomysłność zabezpieczający.

Czy dawno NAJJAŚNIEJSZY CESARZ MIKOŁAJ PAWŁOWICZ raczył powiedzieć, że kocha waleczne dzieci Dońcu i szczył się nimi? W dowód tych uczuć Jego CESARSKA MOŚĆ stawał często w mundurze Dońskim przed sztykownymi szeregami wojska Prawosławnego.

Życząc sobie wyrazić Wojsku dońskiemu serdeczną NASZĄ wdzięczność za wierną i chlubną jego służbę, daje mu NAJMIŁOŚCIWIEJ ten sam mundur, który NAJJAŚNIEJSZY CESARZ nosić raczył.

Niech ta pamiątka przechowuje się wraz z regalia mi Wojska, niech się przechowuje jak świętość, jak pomnik i dla przyszłych pokoleń pamiętny.

Pozostajemy CESARSKĄ NASZĄ łaską dla walecznego Wojska Dońskiego na zawsze życzliwi.

Na oryginalne Własną Jego CESARSKIEJ

MOŚCI ręką napisano:

»ALEXANDER»

S. Petersburg, 19go Lutego 1855 roku.

RESKRYPTA CESARSKIE.

Wydaný na imię Moskiewskiego Jenerał-Gubernatora Wojennego, Jenerał-Adjutanta, Jenerala Piechoty Hrabiego Zakrewskiego.

Hrabio Arseniuszu synu Andrzeja! Oplakując z sercem zboliałem skón NAJJAŚNIEJSZEGO w Bogu spoczywa-

jącego Rodzica MEGO, Polecitem Jenerał-Adjutantowi Łańskiemu doręczyć wam Manifest, którym oznajmiam Rosjsji o ogromnej stracie jaka NAS dotknęła. Pierwotna stolica, miejsce mego urodzenia się, połączone swe łzy i modły z MOJEM. Będąc przekonany o niezmiennej jej dla MEGO Domu CESARSKIEGO przychylności, proszę was zapewnić wszystkich mieszkańców Moskwy o MEJ szczerzej dla nich życzliwości.

Pozostaję ku wam na zawsze przychylnym.

II.

Wydaný na imię Nakaźnego Atamana Wojska Dońskiego Jenerał-Adjutanta, Jenerala Jazdy Chomutowa I.

Michale Synu Grzegorza! Rozkazem w dniu dzisiejszym wydanym Mianowałem Najukochańszego Syna MEGO, CESARZEWICZA NASTĘPCĘ Tronu WIELKIEGO XIĘCIA MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA, Atamanem wszystkich wojsk Kozackich i Szefem Dońskiego Pułku Atamańskiego, który ma nosić nazwę pułku Lejb-Atamańskiego JEHO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA NASTĘPCY Tronu.

Mianowanie to niech posłuży dla walecznych Dońców za dowód, jak są bliżej sercu MEMU. Syn MOI pokocha ich tak, jak kochał ich wiekopomny Rodzic MOI, i jak JA ich kocham. Mnie zaś zawsze przyjemnie będzie liczyć się w pułku Lejb-Atamańskim JEHO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, z którym spokrewnilem się.

Pozostaję ku wam i Walecznemu Wojsku Dońskiemu niezmiennie życzliwy.

Na oryginalach podpisano Własną JEHO CESARSKIEJ

MOŚCI ręką

»ALEXANDER.»

S. Petersburg, dnia 19go Lutego 1855 roku.

W NAJWIŻSZYCH Ukazach wydaných do Rządzącego Senatu dnia 20 Lutego wyrażono:

I. »Ukazem wydanym do Rządzącego Senatu d. 26 Września 1854 r., wschodnia część półwyspu Krymskiego, od Teodozji i Arabatu do Zatoki Kerczeńskiej, znajdującymi się tam wojskami, poddaną była Nakaźnemu Atamanowi wojska Dońskiego Jenerał-Adjutantowi Chomutow, na prawach dowódcy Korpusu oddzielnego na czas wojny. Z powodu obecnych okoliczności, uznaliśmy za konieczne, dla jedności działań na Krymskim pół-wyspie, wschodnią część Krymu, z rozlokowanymi w niej wojskami, poddać pod zwierzchnictwo Głównodowodzącego Armją południową oraz Lądowemi i Morskimi siłami, w Krymie znajdującymi się, Jenerala-Adjutanta Xięcia Gorczakowa, na nadanych mu prawach Głównodowodzącego Armją podczas wojny.»

II. »Dowódcy 5go Korpusu piechoty Jenerał-Adjutantowi, Jenerałowi piechoty Lidersowi Imu, NAJMIŁOŚCIWIEJ rozkazujemy być dowódcą Armji południowej, pod głównem zwierzchnictwem Jenerał-Adjutanta Xięcia Gorczakowa 2go, na prawach Dowódcy Oddzielnego Korpusu podczas wojny, według ustawy dla zarządu Armji z d. 5 Grudnia 1846.

Wiadomości z Krymu.

W ostatniej wiadomości o działaniach pod Sewastopolem, doniesionem było o założeniu przez wojska na-

sze reduty na pochyłości Sapun-Góry, tworzącej prawy brzeg Kilen-Bałki.

Generał-Adjutant Xiążę Menszykow donosi pod d. 17 Lutego (1 Marca) że wzniesienie tej reduty zupełnie ukończone zostało, a w nocy z 16 (28 Lutego) na 17 Lutego (1 Marca) aby jeszcze bardziej szkodzić oblegającym, założoną została przed poprzedzającą nowa reduta nad Georgjewską Bałką.

Nocnych naszych robót nie dostrzegł nieprzyjaciel, a otwarty przezeń o świcie ogień karabinowy z jego lożamentów, nie mógł już przeszkodzić naszemu przedsięwzięciu.

Obie reduty nazwane zostały podług imienia wzożających je pułków: pierwsza Selenguińska, a druga Wołyńska.

Galerje minowe nieprzyjaciela, przeciw fortyfikacjom Sewastopola, nie posuwają się naprzód.

Pod Eupatorją nic godnego uwagi nie zachodziło.
(Ruski Inwalid.)

Po rozpoznaniu dowodów przez Magistrat m. Warszawy, nagrody z Legatu ś. p. *Zacharkiewicza*, następującym osobom przyznane zostały: Nagroda pierwsza rsr. 150, Wojciechowi *Bartmańskiemu*, służącemu u JW. Tomasza Hrabiego *Łubińskiego*, za przeszło 39cioletnią nieprzerwaną i udowodnioną służbę, w której odznaczał się moralnem postępowaniem i niezmiennem dla swego Państwa przywiązaniem. Nagrodę 2gą rs. 75, Stanisławowi *Hilchenowi*, służącemu u W. Józefa *Köhlera*, za przeszło 19to-letnią również nieprzerwaną i udowodnioną służbę, odznaczającą się dobrem sprawowaniem. Nagrodę 3cią rs. 45, Andrzejowi *Sztyglerowi*, służącemu u W. Radey Kollegjalnego *Bielojewa*, Sztabs-Lekarza, za przeszło 14to-letnią taką służbę. Nagrody te w dniu 7 (19) b. m. i r., to jest w dniu przez testatora do rozdawnictwa nagród przeznaczonym, na publicznem posiedzeniu Magistratu, powyższym służącym doręczone zostały.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał Jana *Wierzbowskiego*, tutejszego stałego mieszkańca, który jeszcze w r. 1830/si, służąc w b. wojsku polskiem, wyszedł z *Warszawy* i obecnie nie wiadomo gdzie się znajduje, ażeby w własnym interesie do Zarządu Policji zgłosił się, lub miejsce obecnego swego pobytu wskazał.

JW. Baron *Liwen*, Generał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, powrócił z *Wiednia* do *Warszawy*; a JW. Generał-Lejtnant *Mansurov* Generał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Petersburga*.

JW. Baron *v. Nepven*, Generał-Lejtnant wojsk *Niderlandzkich*, przybył z *Hagi* do *Warszawy*; a z nim, przybył także Baron *v. Nepven*, Szambelan Dworu *Niderlandzkiego*.

Jutro, o godzinie 10tej z rana, w Kościele *XX. Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Weroniki z Japowskich Kunickiej*; na które, pozostały w smutku pogrążony Mąż wraz z małoletniemi Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. *Anny z Adamkiewiczów Sierpińskiej*, odbędzie się w Kościele *XX. Ka-*

puccynów o godz. 10^{1/2} z rana, oraz w Kościele parafjalnym w *Zagórze*, gdzie zwłoki zmarłej na tymczasowy spoczynek złożone zostały, Nabożeństwo żałobne; na które, pozostałe sieroty, zapraszają Krewnych i Znajomych.

Ś. p. *Joanna z Wroczyńskich*, pierwszego ślubu *Schade* byłego Doktora, drugiego *Szmitkowska*, Żona b. Podsedka, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała się z tym światem, przeżywszy lat 75. Pozostała w uientulonym żalu Córki, Zięciowie, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Józefa z Lewickich Woluńska, Matka Urzędnika Drogi *Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, po dotkliwej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały Syn, Córka i Wnuczka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ej po południu, z Kościoła *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Elżbieta z Nowowiejskich Mićkiewiczowa, Wdowa po Janie *Mićkiewiczu*, Obywatelu dóbr ziemskich, przeżywszy lat 70, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz. 4tej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*; oraz na Nabożeństwo żałobne jutro o godzinie 9^{1/2} z rana, w Kościele *XX. Kapucynów*, odbyć się mające.

Kazimierz Peszyński, Aplikant Zarządu Policji, przeżywszy lat 20, życie zakończył.

Ś. p. *Błażej Binn*, Obywatel, przeżywszy lat 54, po krótkiej i ciężkiej chorobie, w dniu 17 b. m. rozstał się z tym światem. Pozostała w uientulonym smutku Żona z pięciorgiem nieletnich Dzieci, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburgskiej*, na smętarz tegoż wyznania.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetwrti 1,071, pszenicy czetwrti 1,701, jęczmienia czetw: 660, owsa czetw: 1,522, grochu polnego czetw: 242, gryki czet: 240, kaszy jęczmiennej czet: 212, kartofli czetwrti 398, siana pudów 19,625, słomy pudów 6,645.

Ponieważ wszyscy dopytują się co porabia *Wisła* pod *Warszawą*, pospieszamy przeto dowieść, iż stan jej do dnia wczorajszego w niczem się nie zmienił. Lody w górze wprost *Saskiej-Kepy* i *Solca*, oraz poniżej mostu, to jest: w kierunku pod *Bielanami*, stały nie wzruszone do wczoraj, a pomiędzy nimi na luce oczyszczonej przesuwały się łodzie pomiędzy *Warszawą* a *Pragę*. Otrzymała nam wczoraj, że lody na *Wiśle* także dnia wczorajszego o godzinie 3ej rano, zupełnie się połamały i całym korytem rzeki płynąć zaczęły, a to przy wysokości wody stóp 9 cali 8 nad zero. Ze zaś również od dnia wczorajszego, woda na *Wiśle* pod *Warszawą* przybierać zaczęła, i parcie płynących z pod *Nowej-Aleksandrji* lodów, coraz bardziej się zbliża, nale-

ży zatem przypuścić, że i dotąd utrzymujące się lody pod *Warszawą* lada chwila puszcza, a tem samem, że wszelka komunikacja pomiędzy *Warszawą* a *Pragą*, do czasu zupełnego odpłynienia tychże, czyli oczyszczenia się rzeki, wstrzymaną zostanie. Dziś stan wody na *Wisie* pod *Warszawą* stop 12 cali 6.

Antoni Swierczewski, Obróńca Sądowy, przeniósł swoją kancelarję pod Nr 5866, przy ulicy *Długiej*, do domu dawniej *Bleszyńskiego*, dziś *Cypryńskiego*, na 2gie piętro w podwórzu.

Ulubiona powszechnie *Zofja polka*, grywana przez wszystkie orkiestry tak na maskaradach jak i na balach w *Resursie*, kompozycji *A. Jakesz*, wyszła w tych dniach z druku, nakładem składu nut *R. Friedlein*, i jest do nabycia we wszystkich księgarniach po k. 15.

Pierwsze zwiastuny *wiosny*, to jest *skowronki* już przyleciały. Dopominają się one jak widać swych praw od natury, zwłaszcza gdy pierwszy dzień tej najprzyjemniejszej pory, jutro przypada. *Skowronek* jak wiadomo nie siada na drzewie, tylko na ziemi, poiu, lub kamieniu, a tymczasem wszystkie te siedziby, spoczywają jeszcze pod śniegiem. Dziwnie też ich oczom musi się przedstawiać ten biały całun na polach; lecz pomimo to, wzbivszy się w górę, brzmia swoją zwykłą piosenkę, którą zazwyczaj uprzyjemniają pracę oraczowi.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 34¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 77 kop: 68, wartość kuponu rs. 1 kop: 87¹/₂; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, dają rs. 15 kop: 8, wartość kuponu kop: 14¹/₂; za nową *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854, żądają rs. 92 kop: 82, wartość kuponu rs. 2 kop: 18¹/₁₈.

ANGLJA. — (Dep: tel.), z *Wiednia* dnia 16go b. m. wieczorem. Nadeszła tu wiadomość z *Konstantynopola*, iż *Lord Stratford de Redcliffe*, Minister angielski, umiera. (Ind: Bel:).

W dniu 12 bieżącego miesiąca Komitet śledczy Pana *Roebuck* wysłuchał zeznania *Xięcia Cambridge*, który pomiędzy innymi oświadczył, że po bitwie pod *Inkermanem* armja angielska liczyła 13,500 ludzi. Wyśłuchałi następnie Oficerowie skarżyli się na intendenturę i na służbę medyczną. — Z obozu pod *Sewastopolem* w końcu Lutego donoszą, że zimna znów wróciła z deszczem i śniegiem, co powiększyło liczbę chorych. Dokuczliwemi też bardzo są zimne i gęste mgły, które wszystkie działania wstrzymują. Z tego powodu musiano wszystkie placówki, wetedy i t. p. podwoić. *Lord Raglan* także cierpi na pedogę i z kwatery nie wychodzi. (Neue Pr: Ztg).

AUSTRIA. — Sekretarzem konferencji mocarstw ma być *P. Maysebug*, Rada w austriackim ministerjum spraw zagranicznych. (J. de St: Pet:)

FRANCJA. *Paryż*, 2 *Marca*. — W każdym z stu pułków piechoty we *Francji*, trzecie bataljony formują zapasne oddziały pułku; każdy z tych bataljonów ma dwie kompanje wyborcze, jedną grenadierów, drugą woltjerów; kompanje te powiększą do 100 ludzi i z tych 20,000 żołnierzy, utworzą dwie dywizje, które połączą z armją *Paryża*, przyłącząwszy do niej jeszcze dywizję *Bomarsundu*. — W portach cesarstwa żywo pra-

cują nad budową szalup kanonierskich; z tych 20 będzie parowych, a 5 żaglowych. — *Kuśnierzom* w *Anonoy*, nakazano nową dostawę kozuchów. — Na *Wschód* wysłać mają 11tą dywizję, którą wcielią do korpusu 3go; składają ją będzie gwardja cesarska. — Armja *Paryża* otrzymuje tytuł armji *Wschodu*; dowództwo jej zachowa Marszałek *Magnan*; dołączą do niej nowe dywizje, które rozłożą w eszelonach od strony *Metz* i *Strasburga*. — Cesarz Oficerom obozu *Bulońskiego* zapowiedział w rozmowie prywatnej wojnę. (J. de S. P.)

Paryż 14 *Marca*. — Ciało Prawodawcze dziś odbyło posiedzenie publiczne; posiedzenia przedłużone będą do 10 *Kwietnia*, następnie odroczone zaś do *Czerwca*. — Słychać o ułożeniu nowego podatku na powozy publiczne i prywatne; za każdy powóz płacone być ma rocznie 200 fr. — Pomiędzy tutejszemi robotnikami wiele osób aresztowano. — Z *Korsyki* donoszą, że przy skałach *La Veczi*, ciągle odkrywają nowe przedmioty z rozbitej fregaty *Semillante*; parostatek *Aberne* pilnuje grzebania wyrzuconych trupów. — Niektóre biura dobroczynności w *Paryżu* wprowadziły w zastosowanie myśl bardzo pożyteczną; dają nadgrody po 50 do 150 fr. kobietom utrzymującym najlepiej gospodarstwo; robotnikom nie świętującym *Poniedziałku*; Małżonkom, którzy się przez cały rok nie kłócili. (Ind: Belge).

Paryż 15 *Marca*. (d. t.) — Dziś w *Kaplicy Rossyjskiej*, odbyło się uroczyste Nabożeństwo za duszę w *BOGU* spoczywającego NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA *MIKOŁAJA*. Znajdowali się na tem Nabożeństwie: całe Ciało dyplomatyczne, *Xiężna Matylda* i *Adjutanci Cesarza*. (Neue Pr: Ztg).

PRUSY. — *P. Usedom* miał udział w układach prowadzonych w *Paryżu* przez *Jenerała Wedell*; *Jenerał* ten wrócił do *Berlina*. — *N. Pr: Zeitung* zaprzecza pogłosce, że rząd *CESARSKO-Rosyjski* wezwał do powrotu wszystkich swych poddanych bawiących za granicą, i że zabronił wydawać paszportów. (Jour: de St: Pet:)

SZWECJA. — *Swenka Fidmingen* zaprzecza pogłosce, że cała armja *Szwedzka* ma być uchronioną i to z jak największą szybkością. (J. de St: Pet:)

TURCJA. — *Francuzi* budują drogę do obozu w *Tophana*. — Dwóch *Rotmistrzów angielskich* werbuje w *Salonicie* korpus jazdy *Macedońskiej*, który oddany będzie pod dowództwo Oficerów angielskich. — Były *Dowódzca* armji *Karsu*, *Zarif-Mustafa Basze*, został oddany pod sąd. — W *Kanea* (w *Kandji*) *Władza turecka* zabroniła na chrzcie dawać chłopcom greckim imie *Mikołaj*; ze 20 chłopców greckich za to ochrzczono imieniem *Menszykow*. — W liście Oficera *Rosyjskiego* do swego przyjaciela, czytamy następną ciekawą anegdotę: Niedawno stado kurapatw leciało nad *transzeami francuzkiemi*; *Francuzi* i *Rosyjanie* strzelali do nich; cztery kurapatwy padły między fortyfikacjami *rosyjskiemi* a *transzeami*; nikt nie śmiał pójść po zdobycz. *Jakiś Kapitan Rosyjski* występuje, powie wa chustką białą, zbiera kurapatwy, dwie zanosi do *transzei francuzkich*, dwie zabiera do fortyfikacji *rosyjskich* wracając spokojnie przy oklaskach nieprzyjaciela. Tenże Oficer donosi, że bomba padła między zebranych razem żołnierzy *rosyjskich*, jeden rzucił się na nią, kładzie się cały i gasi bombę. (J. de St: P.)

WŁOCHY.— P. Karol v. *Rottschild* naczelnik domu bankierskiego *Rotszyldów* w *Neapolu*, rozstał się z tym światem. (Lud: Bel.)

ROZMAITOŚCI.— W *Erlangen* umarł w tych dniach Nadleśniczy v. *Herder*, syn słynnego poety tegoż nazwiska. — Kolej żelazna przez międzymorze *Panama*, już wykończona. Dnia 28 Stycznia przejechał pierwszy pociąg z *Aspinwall* do *Panamy*. — W d. 10 z. m., umarł w *Falaise*, w wieku lat 100 i m. 6, P. *Leroy La Coche-rie*, b. Sędzia. Jeden z mieszkańców m. *Listeux*, płacił zmarłemu dożywotnią rentę po 100 fr: rocznie, za pożyczone od niego 900 fr: w r. 1811. Tym sposobem te 900 fr: kosztowały pożyczającego, 4,400 franków! — Pewną dziewczynę w *Paryżu*, która z nieszczęśliwej miłości udusiła się czadem z węgla, przywrócono do życia tym sposobem, że przywołany lekarz kazał ją w kilku miejscach piec rozpalonem żelazem. Środek ten jednak był za nadto gwałtowny, bo lubo przywołana do przytomności, umarła za godzinę z okropnego bólu. — Zawarty ślub małżeński między pewnym szlachcicem *pruskim* i jakąś tancerką w *Green-Green*, jeszcze przed unieważnieniem ze strony Parlamentu takich zaślubin, stał się w *Berlinie* powodem do procesu przeprowadzonego już we wszystkich instancjach sądowych, zwłaszcza że małżonka odwołała się do tych ceremonii *szkockich*, i chce się przy swem prawie utrzymać. Ostatnia instancja sądowa w *Prusach*, uznała ślub ten za ważny. — Dnia 2go h. m. w południe, znikło źródło mineralne w ciepłicach *Nauheimskich*. Rząd *Heski* zajmował się ostatnimi czasy podniesieniem tych kąpeli, i w tym celu założył dom gier hazardowych, zakazawszy tylko pod ciężkimi karami własnym poddanym przystępować do zielonego stołu. Lubo więc znikło źródło, nie jeden się tam kąpać jeszcze może, a przytem zakład *Nauheimski* nie koniecznie przestanie być źródłem... dochodów. — Na sztydzie zakładu, gdzie za pomocą maszyny wytłaczano zębki na różnych materjach, był napis: »*Tu zęby wybijają.*»

Logogryf.

Pięć mam części, i tych w świecie
W różny sposób użyjecie.
Dobram bydlu, a po trudzie,
Nie pogardzą maą i ludzie.
Oprócz tego macie we moie,
Co smakuje wam przyjemnie,
— Gdy zrobione ręką wprawną,
I metrykę ma niedawną.
Jeszcze wpatrzcie się, a szczerze,
To znajdziecie tu i zwierze.
I to co wam w drogę służy,
Bez niej nie myśl o podróży.
Wreszcie tego mieszczę w sobie,
Co nie jednej już osobie,
Albo nosa zadarł w górę,
Albo zalał się za skórę.
(Znaczenie zeszłego logogryfu *Tren.*)

Przewidywana w handlu zbożowym poprawa, w zeszłym tygodniu zjściła się: targ *Londyński* *Poniedziałkowy* przy znacznem ożywieniu, przynosi 3 szyl: na kwarterze podwyższenia, a *Srodowy*, według elektrycznej depeszy, o nowe 2 szyl: podniósł się. Idąc za pędem *Londyńskiego*, inne targi okazywały więcej ruchu i życia. — Na naszej giełdzie cały obrót ograniczył się do 30 łasztów *pszenicy*, i to w ostatnich dopiero

dniach tygodnia, przynosząc 20 guld: na łaszt podwyższenia. Za łaszt *pszenicy* przy wadze 127 do 132 funt: hol:, płacono 620 do 710 gul:, co na korz: Warsz: wynosi rs. 6 k. 99 do rs. 8 k. 1/2. Cena żyta wynosiła licząc na korz: Warsz: rs. 4 k. 26, a jęczmienia rs. 3 k. 66. — *Gdańsk*, dnia 15go Marca 1855 roku. — *Makowski, Kędziór et Comp.*

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Chełmiński Wład: Oby: z Wiśniewa nr 674; Cegliński Paw: Oby: z Grójca nr 1338; Horbowski Adam Ob: z Dolecka nr 603; Kołaczkowski Wład: Ob: z Kotowic nr 584; May Ant: dym: Podporucz: z Rankazu nr 2682; Nabokow Urzęd: z Petersburga nr 613; Wieniawski Tad: Dokt: z Radomia; Załotnicki Pułk: Gwa: z Łudowa.

Wyjechali: Deskur Jan Oby: do Radomia; Rożuchowski Ferdy: Oby: do Konar; Szerer Alex: Rz: R. S. do Petersburga; Wilamowicz Pułko: do Łowicza. — Błociszewski Alex: Ob: do Olszewnicy; Borkowski Ant: Ob: do Bydliny; Gruszczyński Leop: Ob: do Trzećcin; Kurdwanowski Dionizy Oby: do Osin; Krasowski Zenon Ob: do Grzmiącej; X. Larecki Igo: Pleban do Kalisza; Słupiecki Aug: Oby: do Sobień.

Przyjechali koleją żelazną: Baroa von Breaner-Felsach Sekr: Poselstwa Austrja: z Wiednia nr 413; Cohn Abram Kup: z Prus nr 1800; Wilder Ejzyk Kom: Kup: z Frankfurtu nr 1816.

Wyjechali koleją żelazną: Krasieński Adam Oby: do Krakowa; Matz Lud: Kup: i Metthlow Rudolf fabr: Iuster do Berlina. — Bylicki Wiktor Oby: do Krakowa; Bienenstok Hen: Kup: do Krotoszyna; Jolles Beer Bankier, i Landau Wilh: Kup: do Berlina.

DONIESIENIA.

RS. 5 NAGRODY. — Dnia 18 b. m. między godz: 10 a 11ta z rana, w Jatkach Starozakon:, albo też w przechodzie ulicami: Nalewki, Przejazd, do rogu ulicy Rymarskiej, zgubiona została **BROSZA** złota, z fotografem wewnątrz. Uprasza się łaskawego Znalazcę, ażeby takową zwrócił do Kantoru PP. Luxemburg et Schiff, w domu Heuricha, przy rogu ulicy Rymarskiej i Leszno, za powyższą nagrodą.



Pod Nrem 395 przy ulicy Krakow-Przedm., w domu Szpitala S. Rocha, są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, j. t. Kanapa kozetowa, 12 Krzesel, dwa Fotele, Stół, Stolik do kart, Konsola, i inne Meble. Wiadomość u Sz wajcara.

W dobrach Miedniewickich, jest do sprzedania 15 korcy **HONICZNY** biały, za umiarkowaną cenę. Wiadomość na miejscu.

Na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnych Sukcessorów, po zmarłym Księdzu Frao: Dąbrowskim, Proboszczu Parafji Powisn, w skutek upoważnienia Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, z d. 2/4 Marca r. b., podpisany Rejent, sprzedaje przez publiczną licytację we wsi Powisnie Okrę: Warsz: za Wilanowem, w d. 15/27 b. m. i dni następnych, o godz: 10 rano, Ruchomości należące do spadku po niegdy Xdzu Dąbrowskim, składające się z Inwentarza żywego i martwego, Siana, Powozu, Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli, oraz różnych Sprzętów i Naczynj gospodarskich, za gotowizną natychmiast po przybicciu płacić się winną. — *Brzozowski*, Rejent.

Przy ulicy Leszno, pod Nr 719, wprost Klasztoru XX. Karmelitów, w podwórzu, na pietrze, po lewej ręce, przyjmują się do prania na sposób *Parzyk* **BLONDYNY**, **KRAWATY**, **WSTAŻKI**, wszelkie **MATERJE** jedwabne, **ATLASY**, oraz oczyszczania i wywabiania plam z Sukna, Tybetu i t. p.: a to za cenę umiarkowaną. Wiadomość u Rządcy. — W tym samym miejscu, jest **FORTEPIAN** Wiedeński, o 6u oktawach, i kilku klawiszach, do sprzedania lub do wynajęcia.

ZEGAREK srebrny z obwódkami złotymi, cylindrowy, o 8u kamieniach, na kapsli mosiężnej był napis: „Sandoz et fils Genev” w kopercie Nr 49,111 i 91,751; oraz Łańcuszek mały złoty, z Kluczykiem złotym Bregietowskim, zgubiono d. 18 b. m. Kto go odda do Zegarmistrza Rutkowskiego, w domu po Doktorze Malczu, odbierze rsr. 10 nagrody.

SALEP z **LORALEM**, zajmowany od lat dawnych na handel Win i Korzeni, przy ulicy Granicznej pod Nr 968, do najęcia od 5go Jana r. b.

MAJĄC ZAMIAR ZUPELNEGO ZWINIENIA HANDLU MEGO

W I N, posiadając zapas jeszcze kilka tysięcy butelek, tak starych po niej Ojcu mojemu, Michale Kirkow pozostałych, jak i innych przemień sprowadzonych, a mianowicie: z roku 1794, 1806, 1811, 1818, 1821, 1839, 1848 i 1850; mam honor zawiadomić Sz: Publiczność, iż stosownie do Jej życzenia, zmienilem dotychczasową licytację na wyprzedż, która odbywa się codziennie wyjąwszy dni świątecznych, od godz: 3ej z połud: do 7ej wieczorem, w sklepie do tego urządzonym w domu dawniej Elerta, a teraz W. Moybnie, przy ulicy Długiej pod Nr 543, po cenach dla każdego nader przystępnych i w partjach stosownie do życzenia.— T. Kirkow.

DROŻDZE

suche Berlińskie prasowane, codziennie świeże, na nadchodzące Święta Wielkanocne, są do nabycia w handlu moim, naprzeciw Kolumny Zygmunta.— W. Rudnicki.



Jest do sprzedania **KLACZ** wierzchowa, dobrej rasy, dobrze ujeżdżona dla wojskowej jazdy. Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1564 b, na dole, u Gospodarza domu.

Nadszedł w komisjach znaczny transport **MASŁA LITE-WSRIEGO** w różnych faskach 40-funtowych, funt po kop: 20, przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1816.

DOWÓD Depozytowy Nro 29,790, na złożoną w Banku Polskim dnia 20 Stycznia 1847 r., przez P. Wiktorję Świdę, kaucję do administracji dóbr donacyjnych **Dowspuda**, w summie złp. 15,000 w listach zastawnych, zgubiony został. Ponieważ w Banku Polskim uczyniono już o tem stosowne zastrzeżenie, i nikt z wspomnianego Dowodu korzystać nie może, znalazca przeto raczy takowy oddać do Rantoru Banku.



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W. Bocka Nro 477, nadszedł 21-y transport **KAWJORU** zupełnie mało-solonego; oraz **JARZĄBKÓW; KAPLONÓW** Rostowskich; **GEUSZCÓW** Archangelskich; **PIRLINGÓW** w pudełkach; **MINOGÓW** Eblagskich; **SARDYNER** z Nantes; **SIOMGI** mało-solonej; **ŁOSOSIA; BULJONU** Wedyńskiego; i **ŚWIEC** stearynowych i olejowych.
A. Kucharkin.

OSOBA, dobrze pisząca zwłaszcza w języku polskim i rosyjskim, dokładnie posiadająca rachunkowość i zdolność prowadzenia wszelkich registratur i korespondencji, gruntownie znająca urzędowanie Administracyjno-Policyjne t. p., na co posiada chlubne rekomendacje i poręczenie dostojnych Obywateli w Warszawie obecnych, życzy przyjąć obowiązki **RZĄDCY, KASJERA, RACHMISTRZA, PISARZA**, lub t. p., w Warszawie lub na prowincji, za wynagrodzenie zapewniające utrzymanie z Żoną. Potrzebujący, raczy nadać adres do P. Buczek, pod Nr 14 przy ulicy Śto-Jańskiej, na 2e piętro od frontu.

SKŁAD FORTEPJANÓW Zagranicznych, przy ulicy Wierzbowej N° 614b, obok Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Otrzymał oczekiwane Instrumenta z zagranicy, i skompletował obecnie najzupełniej wybór **Fortepjanów** z niemiecką i angielską mechaniką; oraz **Pjaninów** z najlepszych fabryk europejskich.— **Orgne melodikony** zaś, z rejestrami i bez takowych, znajdują się w drodze, i wkrótce nadejść mają.

DOBRA MORAWIN z folwarkiem Podzborów, nad szosą Warszawską z Kalisza do stacji pocztowej Ceków położone, są do wydzierżawienia z wolnej ręki na lat 12cie, bez inwentaryzacji

inwentarz zaś żywy i martwy, Dzierżawca zakupić może, bo gruntowy przez publiczną licytację, lub z wolnej ręki sprzedanym będzie. Dowiedzieć się bliżej można na miejscu we wsi Morawinie, lub u Adwokata W. Karola Rozdeyczer w Kaliszu.

LOKAL

na 2gim piętrze od frontu, składający się z 10ciu Pokoi, nader wygodnym rozkładem przy ulicy Granicznej, w domu gdzie Instytut wód mineralnych, przy Ogrodzie Saskim, do najęcia od Śgo Jana r. b. Bliższa wiadomość przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w handlu **Flatau**.



FORTEPJAN o 7u oktawach, do najęcia lub sprzedania pod Nr 636/7, ulica Trębacka, w domu W. Szustra, pomiędzy hotelem Angielskim, a domem Steinkellera, na 1szem piętrze, wchód z podwórza na lewo.



OGŁOSZENIE.— Na potrzeby kuchenne **Instytutu Szlacheckiego w Warszawie**, potrzebną jest co tydzień pewna ilość **SKOPOW** wypasionych, oraz **CIELĄT** nie młodszych nad sześć tygodni, i przez cały ten przeciąg czasu mlekiem karmionych. Wzywa się przeto Osoby któreby takowego rodzaju Cielecia i Skopy posiadały, lub któreby na przyszłość chciały się podjąć wykarmiania i dostawiania ich na kuchnię Instytutową, aby w tej mierze do Kancelarii Instytutu deklaracje swe składały lub nadysłały, poczem stosowne umowy natychmiast zawierane być będą mogły.

Jest do wydzierżawienia **FOLWARK**, o 14 wiorst od Warszawy, za Pragę, składający się z 225 dziesiątin czyli 15 wł: gruntu ornego, i 90 dziesiątin czyli włók 6 łak, oraz odpowiednich pastwisk, w którym znajduje się Gorzelnia z Browarem, i wszelkie zabudowania w należytnym stanie. Dzierżawa może być oddana na na lat 6 lub 12. Wiadomość pod Nr 785 przy ulicy Elektoralnej, w handlu Korzennym pod firmą Szmit, teraz Kwasniewskiego.



Potrzebny jest **OGRODNIK**, do wsi Biejkowska-Wola, w Powiecie Czernskim. Wiadomość przy ulicy Nowo-Miejskiej pod Nr 161, u P. Sokolowskiego. Właściciela domu.

Wszelkie **REPARACJE KALOSZY** elastycznych i Gutta perchowych, podpisany, za umiarkowanym wynagrodzeniem uskutecznia, zaręczając za trwałość; czem Szan: Publiczności poleca się.— H. Fiszfeld, róg ulicy Śto-Jerskiej i Nowiniarskiej Nr 1771, w podwórzu gdzie znak wskazuje, w domu dawniej Nakwaskiego, teraz Jasińskiego, wprost placu Krasin-skich.

W drodze pomiędzy miastem Radzyniem a Warszawą, w dacie od dnia 8 do 10 ubiegłego miesiąca Stycznia, lub w czasie przepręgów na Stacjach pocztowych, uroniono powierzone do strzeżenia **ZAWINIATKO**, zawierające w sobie Manszoni-k tumakowy, Boa sobolowe, dwa Raptury czarne atlasowe watawane, i dwa Szaliki flanelowe, z których jeden w pasy popielate z pasowem; drugi w kraty popielate z czarnem.— Laskawy Znalazca raczy takowe oddać do Szwajcara Hotelu Rzym-skiego w Warszawie, gdzie tytułem nagrody dla siebie, lub na cele przezeń wskazać się mogące, odbierze Rsr. 50; w razie zaś niemożności złożenia zaginionych przedmiotów z przyczyny oddalonego pobytu swego, zechce o tem zawiadomić listownie Rządce pomienionego Hotelu.

W Gubernacji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, w Dobrach Ordynacji Zamoyskiej, o 3 1/2 werst od miasta Okregowego Szechrzeszyna, folwark **NIEDZIELISKA**, obejmujący w gruntach ornych, łąkach i pastwiskach, przeszło 459 dziesiątin (900 morgów); oraz folwark filialny **MARYÓWKA**, mający takież rozległości, przeszło 255 dziesiątin (500 morgów); są od d. 1go Lipca r. b. do wypuszczenia, razem w dzierżawę długoletnią, bezpańszczyznianą. O bliższych warunkach wiadomość na miejscu, w Administracji Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Zwierzyniecu, gdzie w dniu 15 (27) Marca r. b., odbędzie się na wydzierżawienie rzeczonych folwarków ogólna konkurencja.

OSOBA uzdatniona do krawiecczyn, oraz krzyżowych robót, życzy się umieścić w jakim porządnym domu. Wiadomość u Rządcy domu, przy ulicy Krakoi-Przedmi, pod Nr 382, w oficyne.

Podaje do powszechnej wiadomości, o rozwiązaniu WSPÓLKI exystującej pod firmą:

Rudolfa Landstein i Stanisława Baumann, do d. 1 Marca r. b.

HANDEL ŻELAZA,

który pod firmą wyżej wspomnianą istniał, niedozna wszakże z powodu owego rozwiązania żadnej przerwy, ale będzie nadal tak jak dotychczas, przy tych samych funduszach i przy całej swej obszerności przez podpisanego

Rudolfa Landstein

prowadzony.

Zasady rzetelności jakie objawiały się w czynnościach dawnej firmy, będą mnie wzorem, a z tą dążnością moją stać się godnym zaufania jakim mnie Szanowni Interesenci obdarzyć raczą.

w Warszawie, d. 1 Marca 1855 roku.

Rudolf Landstein.

W powyższym handlu dostać można również **WĘGLI KAMIENNYCH** angielskich, tak Kowalskich jak kominkowych; oraz **WĘGLI** drzewnych, na korce, po cenach umiarkowanych.

Poszukiwana **POMADKA Cold Cream** do udelikatnienia cery; **MYDEŁ Rwiatowe (Savon de Thridace)**; **MYDEŁ Piaskowe (Savon Ponce)**; oraz **Krem Migdałowy** do mycia i do golenia, już do wszystkich Składow naszych nadeszły. — **Bracia Natanson**, Fabrykanci Mydeł i Pachnidel. — Skład główny przy ulicy Nalewki Nro 2244 lit. A.

Tenże Skład, otrzymał z zagranicy **KAUCZUK Amerykański wulkanizowany**, na Kłapy do Machin, oraz do użytku różnych Fabryk, w grobnych blatach.

Jest do sprzedania **BRYCZKA**, nowa, na drągu, na leżących resorach, z fordekiem, zdadna do podróży lub do miasta; — i **KOCZ** stary, na resorach stojących, w dobrym stanie, za rsr. 100. Wiadomość przy rogu ulicy Leszno i Żelaznej pod Nr 697, w warsztacie Stelmachskim.

Dwa **SŁOWIKI** śpiewające dwu-letnie, z których jeden tak zwany francuz, są do sprzedania. Wiadomość w handlu Wedlin pod Nr 374 ulica Krakowskie-Przedmieście. — Tamże jest **BIURKO** mahoniowe, za mierną cenę do sprzedania.

Od Wielkiej-Nocy r. b., jest do najęcia w domu **Stanisława Lesser**, przy ulicy Miodowej Nro 490/1, jeden tylko **SKLEP**, zdadny dla dobrego porządnego Piekarza, którego na tej ulicy brakuje, lub na jakikolwiek inny czysty **MAGAZYN**. Oprócz tego **KAWALERSKIE POROJE**.

Od Sgo Jana, będzie także w tymże domu do najęcia obszerniejszy **APARTAMENT**. Wiadomość u Rządcy domu, lub w Kantorze tamże.

Potrzebny jest **POKÓJ** przy rodzinie, dla Mężczyzny często wyjeżdżającego, ze stołowaniem lub bez tegoż. Pokój ten ma być nie opodal od środka miasta, na 1m piętrze, widny i dosyć obszerny, bez mebli. Ktoby takowy miał do odstąpienia, zechce nadesłać adres do Cukierni Vincenti, przy ulicy Senatorstkiej.

OSOBA z przyzwyczajeniem ukształceniem, posiadająca język niemiecki, lub rodowita Niemka, łagodnego charakteru, któraby udowodnić mogła rzetelność i moralne postępowanie, potrzebną jest za Bonę w zastępstwie Matki, do dwojga małych dzieci. Blizsza informacja w Aptece Wojezyńskiego, przy uli: Leszno, wprost ulicy Orlej.

OBRAZ duży olejno malowany; **LAMPA**; różne **MEBLE** jesionowe i mahoniowe; **RUCHENKA** paryzka; **SPRZĘTY** i **DROBIAZGI** gospodarskie; **MUNDUR** Sądowy 9ej kl: ze szpada i Vice-Mundurem; **Bizuterje**, Szal, Garderoba, Stroiki i Pióra; **Czepceki** i **Pióra** żałobne, **Frendzle**, i t. p.; **Wazon** z kwiatami; **Pokrycie** na meble wełniane; — z powodu wyjazdu do sprzedania, pod Nr 1768 przy ulicy Sto-Jerskiej, na 2m piętrze od frontu, wchód po prawej ręce wschodów.

ŻALOBNE OBWÓDKI, na wszelkie Papiery, Akta, Blankiety dla Władz i Osób prywatnych, w niczem co do elegancji i akuratności paryzkim nie ustępujące, wykonywają się w krótkim czasie za cenę umiarkowaną, w Litografii mieszczącej się przy Składzie Materiałów Piśmiennych, Rysunkowych, i Malarskich, Henryka Hirszel przy ulicy Miodowej, naprzeciw Rządu Gubernialnego.

LOKAL, składający się z 6ciu Pokoi, Kuchni angielskiej, Stajni i Wozowni, lub bez tych ostatnich, jest do wynajęcia za nader przystępną cenę, w domu Nr 1260 przy ulicy Nowy-Swiat. — Tamże znajduje się **KARETA** podwojna, na stojących resorach, bardzo mało używana. Wiadomość u Stróża Jana.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu, zaczawszy od 1go Kwietnia, na jednym z pryncypalnych placów Warszawy, **LOKAL**, świeżo i kompletnie umeblowany, składający się z 8u POROI, SALONU z balkonem, Kuchni, Drwalni, 2ch Piwnic, małego Składu i Góry wspólnej. — Nadto dodanemi być mogą Naczynia kuchenne kredensowe, Statki drewniane, zgoła wszystko co do użytku domowego potrzebnym być może, z wyłączeniem wszelkiego Srebra i Bielizny wszelkiej. — Nadmienić także wypada, że z 9ciu tych Pokoi, dwa są zupełnie niezależne od reszty, mają wejście osobne i małą kuchenkę. Wiadomość przy ulicy Rymarskiej, wprost Kom: Rz: P. i Skarbu, pod Nr 471, na 2m piętrze, z pryncypalnych wschodów na prawo.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej. Podaje do wiadomości, że d. 11/23 Marca r. b. o godz. 11ej rano, odbędzie się w Biurze Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607, licytacja głośna, na dostawę do Mennicy **WĘGLI** sosnowych korcy 2,400; stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji Mennicy odczytane być mogą. Za praetium fisci do licytacji, naznacza się po kop: 55 za korzec, czyli rubli 1,320 za korcy 2,400, a kauceja rubli 132 wynosi. — P. o. Dyrektora, Radea Kolleg.; B. **Kotakowski**. Sekretarz Gubernjalny, **Ginett**.

Przy nadchodzącej porze wiosennej, polecamy szanownym Amatorom, bogaty **ZBIÓR KWITNĄCYCH ROŚLIN**; oraz rozmaite **NASIONA** kwiatowe i warzywne. — Ulica Jeruzolimiska, Nro 1582i. — **Bracia Hoser**.

Jest do wynajęcia **FORTEPIAN** mahoniowy, z płytą metalową, o 7miu oktawach, fabryki Hoffera. Wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod 608, w pałacu zwanym Kossowskich w korpusie na 1m piętrze, u W. Sikorskiego.

W dobrach Maciejewickich w Gubernji Lubelskiej i w dobrach Magnuszewskich w Guber: Radomskiej położonych, (odległych od Warszawy, pierwsze o wiorst 84, drugie o wiorst 63), z dniem 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., expirują następujące dzierżawy: **AUSTERJE** miejskie, Szyki wiejskie i Kuznie; trzy **MLYNY** wodne; **PACHTY** krów w trzech folwarkach, oraz **PRZEWOZ** na rzece Wiśle, pod wsią Tarnowem, naprzeciw miasta Magnuszewa. Licytacja na powyższe dzierżawy (prócz pachtów), odbędzie się w dobrach Maciejewickich w dniach 16 (28) i 17 (29) Marca r. b., w Zarządzie Dóbr w Podzameczu; a w dniu 21 Marca (2 Kwietnia) t. r., w mieście Magnuszewie. Pachty krów wydzierżawione będą w ciągu miesiąca Marca r. b. z wolnej ręki. Stawający do licytacji, winni być zaopatrzeni w stosowne wadia i świadectwa kwalifikacyjne. Warunki co do wszystkich powyższych dzierżaw i pachtów, okazane będą na miejscu.

Dnia 15 b. m. zginął na Nowym-Swiecie, **PIES** rasy angielskiej, myśliwej, kasztanowaty. Kto się zgłosi, lub go odprowadzi pod Nr 1565 a, przy ulicy Chmielnej, w bramie na dole po lewej ręce, otrzyma nagrody Rsr. 3.

Dzisiaj rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 5. Dzisiaj rano wysokość wody na **Wiśle** stopni 12 cali 6.